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Kommunstyrelsen 

Nya möjligheter till uppehållstillstånd 
Yttrande till regeringen över utkast till lagrådsremiss 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande till regeringen över utkastet till lagrådsremiss av 
förslag om nya regler om uppehållstillstånd. 
 
Beslutet förklaras omedelbart justerat. 
 

Sammanfattning 
Regeringen har tagit fram ett utkast till en remiss till lagrådet av ett förslag om nya regler 
kring uppehållstillstånd. Stadsledningskontoret föreslår att Nacka kommun ska yttra sig över 
utkastet då förslaget har påtagliga konsekvenser för kommunens förutsättningar att ta emot 
nyanlända och i sig inte är rättssäkert för dem som söker asyl. 

Ärendet 
Regeringen har tagit fram ett utkast till en lagrådsremiss1 av tilltänkta nya regler om 
uppehållstillstånd, avsedda att träda i kraft den 1 juni 2018.  I utkastet till lagrådsremiss 
lämnas förslag om en ny möjlighet till uppehållstillstånd för vissa ensamkommande unga. 
Det föreslås att en utlänning som har fått, eller annars skulle få, ett beslut om utvisning ska 
kunna beviljas ett uppehållstillstånd för studier på gymnasial nivå om  
 
1.  utlänningens första ansökan om uppehållstillstånd har registrerats hos Migrationsverket 
med registreringsdatum den 24 november 2015 eller tidigare, 
det för utlänningen har, eller borde ha, anvisats en kommun som ska ordna boendet, 
2. beslutet om utvisning har fattats, eller annars skulle fattas,15 månader eller senare från 
registreringsdatumet men tidigast den 20 juli 2016, 

                                                 
1 Lagrådet är en del i lagstiftningskedjan, som prövar om ett lagförslag är förenligt med grundlagarna, 
rättsordningen och kraven på rättssäkerhet. Det består av nuvarande eller tidigare domare i högsta instans. 
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3. beslutet om utvisning har fattats, eller annars skulle fattas, när utlänningen är 18 år eller 
äldre, 
4. utlänningen befinner sig i Sverige när ansökan om uppehållstillstånd för studier på 
gymnasial nivå görs, och 
5. utlänningen studerar eller har för avsikt att studera i gymnasieskolan eller 
gymnasiesärskolan, på heltid på en annan motsvarande utbildning eller på heltid på en 
sammanhållenyrkesutbildning inom komvux eller särvux. 
6. En ansökan om ett sådant uppehållstillstånd föreslås endast få göras under en begränsad 
tid och vid ett tillfälle. 
 
Utkastet till lagrådsremiss innehåller också förslag om att anpassa bestämmelserna om 
uppehållstillstånd för studier på gymnasienivå så att studier på sammanhållna 
yrkesutbildningar inom vuxenutbildningen eller liknande utbildningar inom 
introduktionsprogram i gymnasieskolan kan ge samma möjlighet till uppehållstillstånd som 
studier på ett nationellt program i gymnasieskolan eller gymnasiesärskolan. 
 
Stadsledningskontoret bedömer att Nacka kommun bör yttra sig över utkastet till 
lagrådsremiss, då förslagen i det medför påtagliga konsekvenser för kommunens 
förutsättningar att ta emot nyanlända och innehåller delar som gör asylprocessen mer 
rättsosäker. Tiden för yttrande går ut den 20 februari 2018 och kontoret föreslår därför att 
kommunstyrelsen justerar beslutet om yttrande omedelbart. Det är också den korta 
remisstiden som gör att stadsledningskontoret föreslår att ärendet beslutas direkt i 
kommunstyrelsen, utan beredning i arbetsutskottet. 
 
I förslaget till yttrande lyfter stadsledningskontoret fram de brister kontoret ser i förslaget 
till nya regler om uppehållstillstånd. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen om ändrade möjligheter till uppehållstillstånd innebär, som framgår av förslaget 
till yttrande, påtagliga ekonomiska konsekvenser för kommunen, om de genomförs. 
 

Konsekvenser för barn 
Förslagen i den föreslagna lagrådsremissen har påtagliga konsekvenser för barn på väg att 
bli unga vuxna. De är redovisade i förslaget till yttrande. 
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Bilagor 
1. Förslag till yttrande 
2. Förslag till lagrådsremiss: 

http://www.regeringen.se/490897/contentassets/65e9959290b14c5685e94c9766eb
6056/ny-mojlighet-till-uppehallstillstand-utkast-till-lagradsremiss  

 
 
 
 
 
Lena Dahlstedt   Frida Plym Forshell 
Stadsdirektör    Tf arbetsmarknadsdirektör 
Stadsledningskontoret 
 


